CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70
~ ·"" •"V-: lO)

: · o ~ . " " ) I ~ \]..0 -'""'1( .• o "'-~ .. ~-

INDICAÇÃO N°. 90/2019

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Ricardo Donizete da Silva

O Vereador signatário, com assento nesta Casa
Legislativa e no uso das atribuições que lhes confere o artigo 159 do Regimento
Interno, INDICA ao Executivo Local, para que determine ao setor competente, para
que proceda aos estudos necessários visando levantar a estrada, nas
proximidades da Residência do Senhor José Potréco, no Bairro dos Cunhas,
neste município, pois os tubos já estão no local há algum tempo, necessitando a
colocação dos mesmos, pois se chover é o único acesso ao Bairro.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é uma reivindicação dos moradores da
localidade, pois a estrada encontra-se em péssimas condições de trafegabilidade
dificultando o ir e vir dos nossos munícipes.

Sendo assim, conto com a atenção de Vossa Excelência para o
indicado acima.

Sala de Sessões, 02 de Abril de 2019.

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
ffiEFAX (11) 4018-42861 4018-4884